Humilem esse inter dignitates, & honores, atque eminentes tum animi, tum corporis dotes; Deum timere, colere, & revereri inter omnis generis prosperitates; pudicum esse inter venustos, & blandos virginum vultus; pauperem spiritu inter comoda, & rerum omniũ affluentiam, sobrium, ac frugalem inter lauta fercula, generosãque vina; mitem, benignum, comem esse inter plurimas molestas occupationes, magnique momenti negotia; patientem esse, ac moderatum in gravi, & repentina adversitate,

At

(a) *De tranquil. cap. 16.*

Atque, ut verbo concludã omnia; inter omnes illos eventus posse, quidquid volumus, nihil autem velle, nisi id, quod & rationi consonum, & Deo acceptum est; non nisi perfectæ, solidæque virtutis proprium est: quin imò ausim affirmare, assiduum esse miraculum.

Magnæ virtutis est cum felicitate luctari, magnæ felicitatis est à felicitate non vinci, ait S. Augustinus (a)

Nec non S. Bernardus: (b) *Magnus est, cui præsens felicitas, si arripit, non irripit.*

Magnus enimverò ille, & magnâ virtute est præditus, cui sors prospera, cui improvisa adversitas nequaquam nocuere.

D 3

CA-

(a) *Tractat. 13. de Verb. Dom.*

(b) *Lib. 2. ad Eugen. Pap.*

CAPUT XVIII.

Nostra voluntas divinæ conformis esse debet voluntati in morbis, atque in quibuscunque aliis rebus adversis.

ORantes, his Deum quotidie compellamus verbis; *Fiat voluntas tua*: sed innumerj sunt, qui, si quando Deus morbum, præsertim difficilem, illis immiserit, è vestigio postulant illo liberari, quò, ut ajunt, perfectiùs Deo servire valeant.

Possèt quidẽ Deus morbũ statim depellere; verũm id minimè facit: fatius itaq; atq; utilius haud dubiè illis est, adversã uti valetudine.

Vir quidam sapiens, ac probus, quendam acerbissimis videns cruciari doloribus, hanc ei consolationem adhibuit. *Sic Deus vult; hoc tibi sufficiat, necesse est.*

Si quando ægri sumus, videmur ad omnia omnino inutiles. Verũm hoc certum, exploratũque est, æ-
grum

grum moderatum, ac patientem in causa quandoquæ esse, cur domus, in qua æger decumbit, plurimis è cælo beneficiis cumuletur.

Morbi & nos, & omnes, qui subsidio nobis sunt, à peccatorum pœnis expurgant, adeoque ignis purgatorii vices supplent; viam insuper sternunt ad magnam perfectionem, atque ad insignem sanctitatē; quem admodum memoriæ proditum legitur de *S. Liduvina*, pluribusq; aliis Sanctis, qui per omnem penè vitam assiduè fuere morbis afflicti.

Hi neque adire nosocomia, ibidemque ægros juvare, neque interesse quotidie rei divinæ, neque prolixis poterant vacare precationibus; at unicum hoc erat illorum studiū, atque exercitium, æquo animo pro Dei amore morbum tolerare.